(3) een stuk land, gnd die Gheer, in Geffen, naast de plaats gnd Usserwech, tussen Willelmus Lemmens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (4) 1 roede lands, in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen Agnes van Maren enerzijds en Goeswinus Scuerman anderzijds, (5) 5½ schreden lands, in Nuland, op de plaats gnd Nuwelant, tussen Spijringius Emonts soen enerzijds en Metta Monics anderzijds, (6) de helft van ongeveer 7 lopen land, in Geffen, ter plaatse gnd opten Engge voir die Wijc, welke 7 lopen daar gelegen zijn in 6 stukjes, (7) 3 morgen land, die behoren aan voornoemde Johannes, in Geffen, ter plaatse gnd Vinckel, (8) ½ morgen land van voornoemde Johannes Berger, in {f.175v} Geffen, ter plaatse gnd Cijevits Venne. Zou een van de natuurlijke kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, en zou dan diens deel niet zijn verkocht, bezwaard of vervreemd, dan gaat diens deel naar de andere natuurlijke kinderen. De brief overhandigen aan Gerardus Kepken of Johannes Berger.

Johannes Bergher de Geffen (dg: hereditarie vendidit) #promisit# Gerardo (dg: Kepp) Kepken filio Walteri van den Poel ad opus Johannis Elizabeth Heijlwigis et Agnetis puerorum naturalium dicti Johannis Berger ab ipso et Aleijde filia Johannis Aben soen pariter genitorum ac ad opus #aliorum# puerorum naturalium dictorum Johannis Berger et Aleijdis ab ipsis pariter generandorum (dg: hereditarium) quod ipse Johannes Berger dabit et solvet prefatis pueris naturalibus tam genitis quam generandis hereditarium censum XXVI aude scilde Francie hereditarie nativitatit Domini ex domo et orto sitis in parrochia de Geffen (dg: ad) inter hereditatem Johannis de Hees ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex pecia terre (dg: dicta) sita in dicta parrochia ad locum dictum Geffenre Velt in loco dicto die Crummel inter hereditatem Agnetis filie quondam Walteri de Oekel ex uno et inter hereditates dictas aenweijnden ex alio atque ex pecia terre (dg: sita in dicta) dicta die Gheer sita in dicta parrochia (dg: ad) juxta locum dictum Usserwech inter hereditatem Willelmi Lemmens soen ex uno et inter communem viam ex alio atque ex una virgata terre sita in dicta parrochia ad locum dictum die Vrede inter hereditatem Agnetis de Maren ex uno et inter hereditatem Goeswini Scuerman ex alio necnon ex quinque et dimidio passibus dictis screde terre sitis in parrochia de Nuwelant supra locum dictum Nuwelant inter hereditatem Spijringii Emonts soen ex uno et inter hereditatem Mette Monics ex alio atque ex medietate (dg: sex) #septem# lopinatarum terre vel circiter sitarum in dicta parrochia de Geffen ad locum dictum opten (dg: Engge) Engge (dg: inter hereditatem) voir die Wijc (dg: in) que septem lopinate terre site sunt ibidem in sex particulis atque ex (dg: j) tribus jugeribus terre ad dictum Johannem spectantibus sitis in dicta parrochia #de Geffen# ad locum dictum Vinckel atque ex dimidio jugere terre dicti (dg: ve) Johannis Berger sito in dicta parrochia

**1184 f.175v.**

quinta post Laurencii: donderdag 13-08-1405.

BP 1184 f 175v 01 do 13-08-1405.

de Geffen ad locum dictum Cijevits Venne ut dicebat tali annexa conditione si aliquis vel aliqui dictorum puerorum naturalium dicti Johannis Berger tam genitorum quam generandorum decesserit absque prole legitima antequam pars ipsius decedentis vendita vel obligata aut alienata fuerit quod tunc pars ipsius decedentis ad (dg: alterum eorum) alios eorundem superviventes devolvetur et succedat. Testes Theodericus et Neijnsel datum quinta post Laurencii. Tradatur Gerardo Kepken vel Johanni Berger.

BP 1184 f 175v 02 do 13-08-1405.

Rutgherus van Audenhoven ev Elizabeth dvw Johannes zvw Arnoldus Enneken droeg over aan Jacobus van Vladeracken, tbv Elizabeth en Margareta, dvw Willelmus van Audenhoven, een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat,

die Ghisbertus zvw Johannes Writer van Scijnle beloofd had aan Johannes zv Arnoldus Enneken, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Ghisbertus, welke pacht nu aan hem behoort.

Rutgherus de Audenhoven maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis filii quondam Arnoldi Enneken hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam Ghisbertus filius quondam Johannis Writer de Scijnle promiserat super (dg: omnia) #omnia# se daturum et soluturum Johanni filio Arnoldi Enneken hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis dicti Ghisberti ubicumque locorum consistentibus prout in litteris et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Jacobo de Vladeracken ad opus Elizabeth et Margarete filiarum quondam Willelmi de Audenhoven cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 03 do 13-08-1405.

Mercilius die Hoef en zijn broers Johannes en Henricus beloofden aan Johannes Ghiben soen uten Eijgen 22 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Me#r#cilius die Hoef (dg: et Johannes eius frater) Johannes et Henricus eius fratres promiserunt #indivisi super omnia# (dg: s) Johanni Ghiben soen uten #Eijgen# XXII nu Gelre gulden scilicet X Vlemsch plakken vel IX boddrager ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 04 do 13-08-1405.

Henricus zvw Matheus van Mughovel droeg over aan Katherina dwv Henricus Kattellaer van Bucstel de helft van een huis en tuin, in Gestel bij Herlaer, tussen Henricus Langhe zvw Henricus die Langhe enerzijds en Emondus zvw Henricus van Rode anderzijds, strekkend vannaf de gemene weg tot aan voornoemde Emondus, welke helft eerstgenoemde Henricus gekocht had van de broers Johannes en Henricus, nkvw Aleijdis Calen.

Solvit 3 grossos.

Henricus filius quondam Mathei de Mughovel medietatem domus et orti sitorum in parrochia de Gestel prope Herlaer inter hereditatem Henrici Langhe filii quondam Henrici die Langhe ex uno et inter hereditatem Emondi filii quondam Henrici de Rode ex alio tendentium a communi platea ad hereditatem dicti Emondi quam medietatem dictorum domus et orti (dg: dc) primodictus Henricus erga Johannem et Henricum fratres filios naturales quondam Aleijdis Calen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Katherine filie quondam Henrici Kattellaer de Bucstel cum litteris et #aliis et# jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 05 do 13-08-1405.

Arnoldus Bolle van Wetten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Bolle de Wetten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 06 do 13-08-1405.

Gerardus Valken soen ev Guedeldis ndvw Arnoldus Noijten, door wijlen voornoemde Arnoldus Noijten verwekt bij wijlen Arnolda dwv Arnoldus Sijmons soen, droeg over aan Johannes van Loen bakker (1) 1 morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd op Campellaren, richting het bovenste einde van de weg gnd die Tiende Wech, tussen Bijna Gielijs enerzijds en een sloot richting de plaats gnd ter Nedersten Hoeven wart anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Tiende Wech en met het andere eind aan Gerardus van Beesde, (2) ½ morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd Godekens

Hoeve, tussen Luijtgardis Ywijns enerzijds en de sloot richting de plaats gnd sHoefs Hoeve anderzijds, welke 1½ morgen voornoemde Guedeldis en haar zuster Aleijdis, ndvw voornoemde Arnoldus Noijsen en Arnolda, verworven hadden van voornoemde Gerardus van Beesde zvw Arnoldus Noijsen, en van welke 1½ morgen voornoemde Aleijdis, tbv voornoemde Gerardus Valken soen, afstand had gedaan.

Gerardus Valken soen maritus et tutor legitimus Guedeldis sue uxoris filie naturalis quondam Arnoldi Noijsen ab eodem quondam Arnoldo Noijsen et quondam Arnolda filia quondam Arnoldi Sijmons soen pariter genita unum juger terre situm in parrochia de Magno Lijt ad locum dictum op Campellaren versus superiorem finem vie dicte die Tiende Wech inter hereditatem Bijne Gielijs ex uno et inter fossatum versus locum ter Nedersten Hoeven wart ex alio tendens cum uno fine ad dictam viam die Tiende Wech vocatam et cum reliquo fine ad hereditatem Gerardi de Beesde atque dimidium juger terre situm in dicta parrochia (dg: ad locum) in loco dicto Godekens Hoeve (dg: prou) inter hereditatem Luijtgardis Ywijns ex uno et inter fossatum (dg: predictum) versus locum dictum sHoefs Hoeve #ex alio# que unum et dimidium jugera terre dicta Guedeldis et Aleijdis eius soror filie naturales dictorum quondam Arnoldi Noijsen et Arnoldi erga Gerardum de Beesde predictum filium (dg: dicti) predicti quondam Arnoldi Noijsen acquisierant (dg: ut dic) et super quibus uno et dimidio jugeribus terre dicta Aleijdis ad opus predicti Gerardi Valken soen renunciaverat ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Loen #pistori# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dictarum Guedeldis et Aleijdis deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 07 do 13-08-1405.

Henricus Roempot zvw Theodericus Waelwijns soen van Hemert beloofde aan Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont 48½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Henricus Roempot filius quondam Theoderici Waelwijns soen de Hemert promisit super omnia Henrico Bac filio quondam Godescalci Roesmont (dg: ex uno XLVIII) XLVIII et dimidium novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 08 do 13-08-1405.

Hermannus Bertouts droeg over aan Jacobus Betten soen een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Elizabeth Beijs enerzijds en Berisius Piggen anderzijds, met een eind strekkend aan Jacobus Cop Egel, welk stuk land voornoemde Hermannus verworven had van Willelmus die Potter.

Solvit.

Hermannus Bertouts peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout inter hereditatem Elizabeth Beijs ex uno et inter hereditatem Berisii Piggen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Jacobi Cop Egel quam peciam terre dictus Hermannus erga Willelmum die Potter acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo Betten soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 175v 09 do 13-08-1405.

(dg: Johannes Willems soen van Gewanden en Henricus Morinc beloofden).

(dg: Johannes Willems soen de Gewanden et Henricus Morinc promiserunt indivisi).

**1184 f.176r.**

quinta post Laurencii: donderdag 13-08-1405.  
 in vigilia assumptionis: vrijdag 14-08-1405.

BP 1184 f 176r 01 do 13-08-1405.

Gerardus Balijart verhuurde aan Johannes Willems van Gewanden en Henricus Morinc een kamp, in Maren, ter plaatse gnd den Ham, naast Danijel van Beke, voor een periode van 4 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1405), per jaar voor 12 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen, voor het eerst over een jaar (do 11-11-1406). De huurders zullen de zegedijken, waterlaten en sloten onderhouden voor de schouw. Een brief voor Jacobus.

Gerardus Balijart quendam campum situm in parrochia de Maren (dg: ad) in loco dicto den Ham juxta hereditatem Danijelis de Beke ut dicebat locavit Johanni Willems de Gewanden et Henrico Morinc ab eisdem possidendum ad spacium quatuor annorum festum Martini proxime futurum sine medio sequentium quolibet dictorum quatuor annorum pro XII novis Gelre gulden vel valorem dandis sibi quolibet dictorum quatuor annorum (dg: pro) Martini et pro primo termino a Martini proxime futuro ultra annum promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia et quod ipsi zegedijken (dg: et) aqueductus et fossata dicto spacio pendente in bona dispositione tenebunt coram circospectione dicta scouwe quod (dg: nec) dicto Gerardo dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Theodericus et (dg: j) Neijnsel datum quinta post Laurencii. Fiat una pro 'Jacobo.

BP 1184 f 176r 02 do 13-08-1405.

Voornoemde Johannes en Henricus beloofden aan voornoemde Gerardus 12 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1405) te betalen.

Dicti Johannes et Henricus promiserunt indivisi super omnia dicto Gerardo XII novos Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 176r 03 do 13-08-1405.

Nijcholaus zvw Engbertus van Brabant beloofde aan Jacobus Bolle, tbv nkV voornoemde Nijcholaus, door hem verwekt of nog te verwekken bij zijn vrouw Katherina dvw Egidius Arnt Loijen soens soen, een n-erfcijns van 14 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Nijcholaus, die hij heeft en zal verkrijgen. Zou een van voornoemde kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat diens deel naar de anderen. Elk van de natuurlijke kinderen heeft het recht zijn deel van de cijns te verkopen. De brief overhandigen aan Nijcholaus en niet aan de ander.

Nijcholaus filius quondam Engberti de Brabant promisit super omnia habita et habenda Jacobo Bolle ad opus puerorum naturalium dicti Nijcholai ab ipso et Katherina eius uxore filia quondam Egidii (dg: Ar) Arnt Loijen soens soen pariter genitorum et generandorum quod ipse dabit et solvet dictis pueris genitis et generandis hereditarium census XIIII librarum monete hereditarie nativitatis Domini ex omnibus bonis dicti Nijcholai habitis et habendis tali annexa conditione si aliquis dictorum puerorum naturalium decesserit nulla prole legitima (dg: f) ab huiusmodi decedente superviva remanente quod tunc pars ipsius decedentis ad alios superviventes devolvetur et succedat salvo<sup>1</sup> cuilibet dictorum puerorum genitorum et generandorum potestate (dg: premissa) vendendi (dg: sua) partem suam census predicti. Testes datum supra. Tradatur Nijcholao et non alteri.

BP 1184 f 176r 04 do 13-08-1405.

Zegherus van Wordragen, zijn zoon Goeswinus, Ghisbertus van Loen, Willelmus van Bakel, Henricus van Haren Ghiben soen, Adam Heijnen soen en Henricus die Hoel beloofden aan hr Ywanus van Borchwijn priester en mr Johannes Balijart 52 oude Franse schilden of de waarde in goud, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel (ma 22-02-1406) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 11-04-1406), wegens de tiende van het kapittel in Luik in de villa van Maren.

Zegherus de Wordragen Goeswinus eius filius Ghisbertus de Loen Willelmus de Bakel Henricus de Haren Ghiben soen 'soen Adam Heijnen soen #et# Henricus die Hoel promiserunt indivisi super omnia domino Ywano de Borchwijn presbitro et magistro Johanni Balijart seu eorum alteri LIII aude scilde Francie vel valorem #in auro# (dg: a) mediatim Petri ad cathedram et mediatim pasche proxime futurum persolvendos occasione decime capituli Leodiensis in villa de Maren. Testes Theodericus et Tijt datum supra.